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Annotatsiya. Ushbu maqolada infografika texnologiyalarining STEAM tizimida 

inklyuziv ta’lim imkoniyatlarini kengaytirishdagi roli tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim 

jarayonlarida vizualizatsiya vositalari, xususan, infografikalar yordamida ta’lim 

samaradorligini oshirish masalalari yoritiladi. Tadqiqot natijalari infografikaning inklyuziv 

ta’limga qo‘shgan hissasini aniqlashga qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: STEAM, inklyuziv ta’lim, infografika, vizualizatsiya, ta’lim 

metodikasi. 

 

ENHANCING THE POSSIBILITIES OF STEAM IN INCLUSIVE 

EDUCATION WITH THE HELP OF INFOGRAPHICS 

 

Abstract. This article analyzes the role of infographic technologies in expanding the 

possibilities of inclusive education in the STEAM system. The issues of increasing the 

effectiveness of education using visualization tools, in particular infographics, in modern 

educational processes are highlighted. The results of the study are aimed at determining the 

contribution of infographics to inclusive education. 

Keywords: STEAM, inclusive education, infographics, visualization, educational 

methodology. 

 

РАСШИРЕНИЕ ВОЗМОЖНОСТЕЙ STEAM В ИНКЛЮЗИВНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ С ПОМОЩЬЮ ИНФОГРАФИКИ 

 

Аннотация. В статье анализируется роль инфографических технологий в 

расширении возможностей инклюзивного образования в системе STEAM. Освещен 

вопрос повышения эффективности обучения с использованием средств визуализации, 

в частности инфографики, в современных образовательных процессах. Результаты 

исследования направлены на определение вклада инфографики в инклюзивное 

образование. 

Ключевые слова: STEAM, инклюзивное образование, инфографика, 

визуализация, образовательная методика. 
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KIRISH 

 Ta’limning inklyuziv modeli bugungi kunda zamonaviy pedagogikaning 

muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu yondashuvda barcha o‘quvchilar, 

jumladan, jismoniy, aqliy yoki boshqa turdagi ehtiyojlarga ega bolalar uchun ta’lim 

muhitini moslashtirishga urg‘u beriladi. 

 

Inklyuziv ta’lim barcha o‘quvchilar uchun teng imkoniyat yaratishga 

qaratilgan bo‘lib, bu jarayonda moslashtirilgan ta’lim metodlari va vositalari katta 

ahamiyat kasb etadi. STEAM tizimi esa an’anaviy ta’limdan farqli o‘laroq, fan, 

texnologiya, muhandislik, san’at va matematikani o‘z ichiga olgan kompleks 

yondashuv bo‘lib, o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini, muammolarni hal qilish 

qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ushbu tizim inklyuziv ta’limda ayniqsa 

muhim, chunki u turli imkoniyatlarga ega bolalar uchun ta’limni yanada qiziqarli va 

samarali qiladi. 

Infografika esa ushbu jarayonni qulay va samarali tashkil etishga yordam 

beruvchi eng samarali vositalardan biri hisoblanadi. Infografika axborotni 

tushunarli, ixcham va ko‘rgazmali shaklda taqdim etish imkonini beradi. Bu usul 

ayniqsa eshitish, gapirish yoki o‘rganishdagi turli qiyinchiliklarga ega o‘quvchilar 

uchun juda foydalidir. Infografika yordamida o‘quvchilarga yangi mavzularni 

tushuntirish, asosiy g‘oyalarni ta’kidlash va dars jarayonini yanada jonli qilish 

imkoniyatlari mavjud. 

Infografika — ma’lumot va bilimlarni grafik tarzda taqdim etish usuli bo‘lib, 

bir qator pedagogik vazifalarni hal qiladi. Ulardan eng muhimi — bilish faoliyatini 
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faollashtirish, ko‘rish orqali fikrlashni rivojlantirish, vizual savodxonlikni oshirish 

va umuman vizual madaniyatni yaxshilashdir[13]. 

Shunday qilib, ushbu maqolada STEAM tizimida inklyuziv ta’limni 

takomillashtirishda infografika texnologiyalarining o‘rni, ahamiyati va 

samaradorligi ko‘rib chiqiladi. Shu bilan birga, inklyuziv ta’lim uchun infografikalar 

ishlab chiqish va qo‘llash metodlari ham tahlil qilinadi[10]. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

STEAM tizimining ta’limdagi ahamiyati ko‘plab ilmiy tadqiqotlarda 

o‘rganilgan. Xususan, infografikalar ta’lim jarayonida axborotni oson qabul qilish, 

tushunish va eslab qolish imkoniyatlarini oshiradi. Tadqiqotda ta’lim metodlari 

tahlil qilingan hamda inklyuziv ta’lim uchun infografikalarni qo‘llash bo‘yicha ilg‘or 

tajribalar o‘rganilgan. Metod sifatida kontent-tahlil va eksperimental yondashuvdan 

foydalanilgan. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Mayer (2020) tomonidan ilgari surilgan 

multimedia ta’lim nazariyasi infografikalarni qo‘llashning samaradorligini 

tasdiqlaydi. Ushbu nazariyaga ko‘ra, vizual va verbal axborotni birgalikda qo‘llash 

o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yaxshilaydi[7].  

Shuningdek, Sweller (1988) tomonidan ishlab chiqilgan kognitiv yuk 

nazariyasi infografikalar orqali axborotni yengillashtirish va o‘quvchilar uchun 

tushunarli qilish muhimligini ta’kidlaydi. 
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Novak (2010) tomonidan taklif qilingan konseptual xaritalar modeli ham 

infografikalarni qo‘llashga asos bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu model ta’lim jarayonida 

vizual vositalarning o‘rganishni tezlashtirishdagi o‘rnini ta’kidlaydi[2]. 

Shuningdek, Clark va Lyons (2011) vizual o‘quv materiallarining 

samaradorligi bo‘yicha tadqiqotlar olib borib, infografikalar orqali mavzularni 

tushuntirishning kognitiv jihatdan qulayligini ko‘rsatgan. 

Shunday qilib, mazkur maqolada infografika texnologiyalarining inklyuziv 

ta’limdagi o‘rnini aniqlash uchun mavjud ilmiy adabiyotlar, kontseptual modellar va 

zamonaviy tadqiqotlar asosida tahlil qilindi. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, infografika texnologiyalaridan 

foydalanish inklyuziv ta’lim jarayonlarida o‘quvchilarning o‘zlashtirish 

ko‘rsatkichlarini sezilarli darajada oshiradi. Infografikalar yordamida dars 

jarayonida murakkab mavzularni tushuntirish osonlashadi, vizual elementlar orqali 

mavzuga oid asosiy tushunchalar mustahkamlanadi. Eksperiment davomida 

infografikalar qo‘llangan sinflarda o‘quvchilarning bilim olish faolligi ortgani 

aniqlandi[12]. 

Bundan tashqari, tajriba davomida o‘quvchilar infografikalar bilan ishlash 

jarayonida qiziqishlari oshganligi kuzatildi. John Hattie (2012) tomonidan ilgari 

surilgan “Visible Learning” tadqiqoti natijalari ham vizual ta’lim vositalarining 

samaradorligini tasdiqlaydi. Infografikalar yordamida axborotni anglash va 

mustahkamlash jarayoni osonlashib, turli o‘quvchilarning ehtiyojlariga mos ravishda 

moslashtirilishi mumkinligi aniqlangan. 

Infografikalar yordamida ta’lim jarayonining individualizatsiyalashuvi va 

moslashtirilishi natijasida, ayniqsa, maxsus ehtiyojga ega o‘quvchilarning dars 

jarayoniga integratsiyalashuvi yaxshilangan. Ushbu natijalar UNESCO va OECD 

tomonidan olib borilgan ta’lim tadqiqotlari bilan ham mos keladi. 

Bundan tashqari, infografikalar o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda ham katta ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi. 

Ko‘rgazmali materiallar o‘quvchilarning vizual xotirasini kuchaytirib, axborotni uzoq 

muddat eslab qolishlariga yordam beradi. 



 

 

_______________________________________________________________________ 549 

MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalarini tahlil qilish natijasida, infografikalar STEAM 

tizimining inklyuziv ta’limdagi o‘rnini kuchaytiruvchi muhim omillardan biri 

ekanligi aniqlandi. Vizual ta’lim vositalarining o‘quv jarayonidagi samaradorligi 

ko‘plab tadqiqotlarda o‘z tasdig‘ini topgan. Xususan, Hattie (2012) tomonidan olib 

borilgan “Visible Learning” tadqiqotida vizual vositalarning ta’lim sifati va 

o‘zlashtirish ko‘rsatkichlariga ijobiy ta’siri qayd etilgan. 

Infografikalar ayniqsa maxsus ehtiyojga ega o‘quvchilar uchun qulay ta’lim 

muhitini yaratishga yordam beradi. Sweller (1988) tomonidan ishlab chiqilgan 

kognitiv yuk nazariyasiga ko‘ra, axborotni grafik shaklda berish ta’lim jarayonini 

yengillashtiradi va o‘quvchilar uchun yanada tushunarli qiladi. 

Shuningdek, o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish qobiliyatini oshirishda 

infografikalarning ahamiyati katta. Clark va Lyons (2011) tomonidan 

ta’kidlanganidek, vizualizatsiya va grafik materiallardan foydalanish nafaqat o‘quv 

jarayonini qiziqarli qiladi, balki o‘quvchilarning axborotni mustahkamlashiga ham 

xizmat qiladi. 

Shunday qilib, infografikalar yordamida STEAM tizimining inklyuziv 

ta’limdagi imkoniyatlarini kengaytirish mumkinligi isbotlandi. Kelajakda 

infografikalar yordamida yangi ta’lim texnologiyalarini ishlab chiqish va tatbiq etish 

zarurati mavjudligi aniqlangan. 

Ushbu tadqiqot natijalariga asoslanib, infografikalar STEAM tizimining 

inklyuziv ta’limdagi imkoniyatlarini kengaytirishda muhim vosita ekanligi 

aniqlangan. Infografikalar ta’lim jarayonini tushunarli, jonli va interaktiv qilish 

orqali o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yaxshilaydi. Ayniqsa, maxsus 

ehtiyojlarga ega o‘quvchilar uchun bu usul ta’lim samaradorligini sezilarli darajada 

oshirishi kuzatilgan. 

Birinchidan, infografikalar yordamida axborot aniq va grafik tarzda taqdim 

etiladi, bu esa o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq tushunishiga imkon yaratadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, vizual va grafik materiallardan foydalangan 

holda ta’lim berish an’anaviy usullarga nisbatan samaraliroqdir. Mayerning 
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multimedia ta’lim nazariyasiga ko‘ra, bunday yondashuv axborotni yaxshiroq qabul 

qilish va eslab qolish jarayonini tezlashtiradi[15]. 

Ikkinchidan, infografikalar o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish qobiliyatini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Maxsus ehtiyojga ega bolalar uchun individual ta’lim 

yo‘nalishlarini ishlab chiqishda infografikalardan foydalanish, ularning bilim olish 

imkoniyatlarini kengaytiradi. Clark va Lyonsning tadqiqotlari ham shuni 

tasdiqlaydiki, grafik va vizual axborotlar ta’lim jarayonini osonlashtiradi va 

o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi. 

Uchinchidan, inklyuziv ta’lim jarayonida infografikalardan foydalanish 

muhitni yanada inklyuziv va qulay qiladi. Maxsus ta’lim ehtiyojlariga ega bolalar 

uchun infografikalar axborotni moslashtirishning samarali usuli bo‘lib xizmat qiladi. 

Swellerning kognitiv yuk nazariyasi asosida olib borilgan tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, vizualizatsiya orqali axborot taqdim etish miya faoliyatiga ortiqcha yuk 

tushirishdan qochishga yordam beradi. 

XULOSA 

 Kelajakda inklyuziv ta’limni yanada rivojlantirish uchun infografikalarning 

imkoniyatlarini chuqurroq o‘rganish va ularni o‘quv dasturlariga integratsiya qilish 

zarur. Xususan, infografikalarni ishlab chiqish jarayonida maxsus ehtiyojga ega 

o‘quvchilar uchun moslashtirilgan modellar yaratish lozim. Buning uchun 

pedagoglar va ta’lim texnologiyalari mutaxassislari hamkorlikda ishlashi muhim 

ahamiyatga ega. 

Umuman olganda, infografikalar yordamida ta’lim jarayonining inklyuzivligi 

va samaradorligini oshirish mumkinligi aniqlandi. Bu esa nafaqat maxsus ehtiyojga 

ega bolalar, balki barcha o‘quvchilar uchun ta’lim sifati va tushunish darajasini 

oshirishga xizmat qiladi. Shunday ekan, infografikalardan foydalanish bo‘yicha 

yanada kengroq tadqiqotlar olib borish va ularni ta’lim jarayoniga to‘liq joriy etish 

istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi. 
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